Numărul 46.

Oradea-mare 30 nov. (13 dec.) 1903.

Anul XXXIX

Apare duminică. Abonamentul pe an 16 cor., pe $\frac{1}{2}$, de an 8, pe 3 luni 4. Pentru România pe an 20 lei.

Catastrofa Daciei.

— Roman istoric. — (Urmare.)

Înainte inese de a se da pradă acestei îmboldiri interne, în mintea-i îmbătăată de atâta lucire veselă se strecură un cuget negru, care-l înfioră.